
 
 
 

1 z 7 
 
 

Číslo jednací: KUUK/106649/2024  

UID:                  kuukes9209f220  

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 24/SML2252/SoPD/ZPZ  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:   Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje, oblast životního prostředí 

Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz /475 657 927 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   40184-0883028399/0800    

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE:                     Obec Malé Březno  

Sídlo/bydliště:  Malé Březno 1, 434 01 Malé Březno  

Zastoupený:  starostou Františkem Štréblem 

Kontaktní osoba: Jana Svítková 

E-mail/telefon: starosta@male-brezno.cz/ 476 109 119 

IČ:   00266060 

DIČ:   

Bank. spojení:  Banka CREDITAS 

Číslo účtu:  107572463/2250 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

zapsaný v registru ekonomických subjektů (výpis z registru ekonomických subjektů tvoří přílohu č. 

1k této smlouvě) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Bod 11.4 priloha 2

mailto:sir.j@kr-ustecky.cz%20/475


 
 
 

2 z 7 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

 

Pro účely poskytování dotací byl usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 

30. 10. 2023 schválena aktualizace Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

ob-dobí 2018 – 2025 (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá v souladu s tímto Programem, který je 

pro příjemce závazný ve věcech touto smlouvou neupravených. Ve věcech neupravených touto 

smlouvou ani Programem jsou pro příjemce závazné Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 
1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/29Z/2024 ze dne 24. 06. 

2024 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 4 999 530,00 Kč (slovy: čtyři miliony 

devět set devadesát devět tisíc pět set třicet korun českých), která bude převedena bezhotovostně 

na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 

použije nejpozději do 02. 01. 2025. Dotace bude vyplacena v korunách českých. 

 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 08. 01. 2024. 

 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Modernizace a intenzifikace ČOV včetně souvisejí-

cích objektů v obci Malé Březno“ (dále jen „projekt“). 

 

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení č. 2023/2831.  

Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem při-

jatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa pře-

kážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. 

 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, stát-

ního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále 

jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu maximálního procentuálního podílu dotace na 

úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného náklado-

vého rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb předlože-

ných příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný náklad 

označují následující náklady: nebyly za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

  

3. Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele dle čl. II 

odst. 7), nejpozději 02. 01. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných ná-

kladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých a uhrazených v době od 20. 06. 2023 do 02. 01. 

2025 (účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 

3 z 7 
 
 

5. Dotace bude poskytnuta ve splátkách na základě předložení prokázaných výdajů (realizovaných 

částí – faktur + výpisů z účtu) projektu vždy maximálně v procentuální výši stanovené smlouvou dle 

odst. 6) tohoto článku a do výše částky, která není na základě předložené faktury hrazena z dotace 

poskytnuté z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, a to 

do 30 dní od obdržení žádosti na účet uvedený v záhlaví smlouvy. Předložené náklady musí odpoví-

dat položkovému rozpočtu, který je součástí smlouvy. 

 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatel-

ných nákladech projektu v maximální výši 23,20 %, maximálně do výše přiznané dotace. Závazný 

finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 

druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

7. Jako závazný technický ukazatel byl stanoven předávací protokol o převzetí dokončené stavby 

a vykonatelný právní akt umožňující užívání stavby. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

 

1.  Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v 

souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

2.  Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

3.  Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této 

daně. 

4.  Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 

nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sledování 

v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších před-

pisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

5.  Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 

krajem, označovat účetní doklady účelovým znakem projektu. 

6.  Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 

vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost 

příjemce, postupem dle Programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této 

smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání po-skytnuté dotace do 30 

dnů od uzavření této smlouvy. 

  

7.  Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8.  Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace pří-

jemce nebo podpořeného projektu. 

9.  V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), již 



 
 
 

4 z 7 
 
 

vyplacené prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky pří-

jemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předlože-

ním závěrečné zprávy. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), posky-

tovatel nevyplatí příjemci dosud nevyplacené prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace pře-

kročen. 

11. V případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 

nákladovém rozpočtu, poskytovatel odpovídajícím způsobem pokrátí poskytnutou dotaci o její ne-

čerpanou část. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se 

o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem. 

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení 

§ 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné 

právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvida-ci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu posky-

tovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 

přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel po-skytnuté dotace. 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

Článek IV.  

Porušení rozpočtové kázně, výzva k provedení opatření k nápravě, výzva k vrácení dotace 

 

1. Příjemce dotace bude poskytovatelem vyzván k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě ne delší 15 dnů, domnívá-li se poskytovatel na základě kontrolního zjištění, že příjemce dotace 

porušil méně závažnou podmínku, za níž byla dotace poskytnuta a u níž poskytovatel stanovil, že její 

nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí celková částka dotace, a jejíž povaha 

umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém příjemce dotace provedl opatření k ná-

pravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Výzva k provedení opatření k nápravě části 

není pro příjemce dotace závazná. 

 

2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, 

zjistí-li na základě podnětu nebo kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním 

předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel do-

tace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k 

nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení 

rozpočtové kázně. Výzva k vrácení dotace nebo její části není pro příjemce dotace závazná. 

 
3. V případě zjištění porušení smluvní povinnosti či porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel 

považuje za méně závažné, bude vždy dotace krácena či uložen odvod za tato porušení procentem 

z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle odst. 3) 

čl. 10 Programu – výše krácení či odvodu činí 5 %, 

 



 
 
 

5 z 7 
 
 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle odst. 3) 

čl. 10 Programu – výše krácení či odvodu činí 10 %, 

 

c) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolu-

financován Ústeckým krajem – výše krácení či odvodu činí 10 %, 

 

d) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak – výše krácení či od-

vodu činí 5%, 

 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše krácení či 

odvodu činí 5 %, 

 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů v 

provedení respektujícím vizuální styl poskytovatele – výše krácení či odvodu činí 5 %. 

 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo v jeho bezpro-

střední blízkosti – výše krácení či odvodu činí 5 % z výše Dotace použité na pořízení toho-to majetku. 

 

h) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 

tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí 

10 %, 

 

i) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vaz-

bou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10 %, 

 

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít 

písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. Ve výpovědní lhůtě 

bude pozastaveno vyplácení dotace. 

  

2. V případě, že po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bude příslušným odborem zjištěna skuteč-

nost, která je důvodem pro vypovězení smlouvy z důvodu nesouladu projektu, jeho realizace či po-

užití dotace se smlouvou o poskytnutí dotace, dotačním programem, Pravidly nebo právními před-

pisy, bude vyplacení dotace pozastaveno. O pozastavení vyplacení dotace a je-ho důvodech 

bude příslušný odbor informovat příjemce dotace neprodleně. Vyplacení dotace může být pozasta-

veno nejdéle na 3 měsíce. 

 

 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Po-

kud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy je pí-

semný souhlas doručen smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 

doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 
4. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

5. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

 



 
 
 

6 z 7 
 
 

Článek VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci projektu uvést fakt, 

že tento projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce sku-

tečnost, že tento projekt podpořil poskytovatel v provedení respektujícím vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

 

3. U investiční akce bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s logem poskyto-

vatele v provedení respektujícím vizuální styl Ústeckého kraje. 

 

 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění informace o podpoře ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 

konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 

stran. 

 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu: 

 

j) logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem Ústeckého kraje, na – pozvánkách, pro-

gramech a dalších tištěných materiálech souvisejících s realizací projektu, 

k) verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příleži-

tosti realizace projektu, 

 

l) umístění reklamních panelů poskytovatele v místě konání prezentační akce u příležitosti realizace 

projektu a prezentace poskytovatele moderátorem takové akce, 

 

m) v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce (vide-

ospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele) 

 

6. Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochran-

ných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších před-

pisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i pří-

padných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslova-

ných dodatků. 

 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občan-

ského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely pl-

nění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje po-

skytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými 



 
 
 

7 z 7 
 
 

právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usne-

sením č. 020/29Z/2024 ze dne 24. 06. 2024. 

 

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V …………………….. dne………….……………….. 

 

 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Malé Březno 

František Štrébl 

starosta obce 

   

                                                                                                  

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Příloha č. 1 - Kopie výpisu z registru ekonomických subjektů 

 

2. Příloha č. 2 – Žádost včetně plánovaného nákladového rozpočtu a harmonogramu příjmů a 

plateb 

 

 

 

 

         

 




















